

15
11/1/19 v

Ministerstvo pro místní rozvoj

postoupit na odbor/úsek/sekci Informatiky

Č.j. MMR-12368/2014

Lístů: 1 Složek:

Příloh: 1 Svazků:

24.3.2014 8:38:52 Odb: 15 OKM

V Praze, dne 21. března 2014

Věc : Poskytnutí Informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím si vás dovoluji zdvořile požádat o poskytnutí údajů poptávaných na druhém listě tohoto dopisu.

Údaje prosím postupte písemně na adresu 

Děkuji za spolupráci, v úctě



Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o poskytnutí následujících údajů :

1. Počet zaměstnanců organizace :
 - a. V závěru roku 2009 : _____
 - b. V současnosti : _____

2. Jakým způsobem byla ve vaší organizaci zajištěna funkcionality dohledového systému *) v listopadu v roce 2009 **):
 - Tato funkcionality nebyla zajištěna, organizace nevyužívala žádné dohledové služby
 - Na základě smlouvy o dodávce dohledových služeb externím dodavatelem (tj. software i provoz systému byly předmětem dodavatelských služeb, nebo tyto služby byly součástí plnění, tj. jako dílčí plnění, v rámci rozsáhlejší dodavatelské smlouvy na služby)
 - Na základě dílčí smlouvy o dodávce dohledových služeb externím dodavatelem (tj. licence software dohledového systému pořídila organizace dodavatelsky a konfiguraci systému a provoz zajišťují interní zaměstnanci organizace)
 - Na základě samostatného řešení bez dodavatelské pomoci, tj. řešení realizované výhradně interními zaměstnanci na bázi Nagios/Centreon (tj. organizace využívala software na základě licence GPL, instalaci, konfiguraci a provoz zajišťovali interní zaměstnanci organizace)
 - Žádná z výše uvedených možností

3. Jakým způsobem je ve vaší organizaci zajištěna funkcionality dohledového systému v současnosti **):
 - Tato funkcionality není zajištěna, organizace nevyužívá žádné dohledové služby
 - Na základě smlouvy o dodávce dohledových služeb externím dodavatelem (tj. software i provoz systému jsou předmětem dodavatelských služeb, nebo tyto služby jsou součástí plnění, tj. jako dílčí plnění, v rámci rozsáhlejší dodavatelské smlouvy na služby)
 - Na základě dílčí smlouvy o dodávce dohledových služeb externím dodavatelem (tj. licence software dohledového systému pořídila organizace dodavatelsky a konfiguraci systému a provoz zajišťují interní zaměstnanci organizace)
 - Na základě samostatného řešení bez dodavatelské pomoci, tj. řešení realizované výhradně interními zaměstnanci na bázi Nagios/Centreon (tj. organizace využívá software na základě licence GPL, instalaci, konfiguraci a provoz zajišťují interní zaměstnanci organizace)
 - Žádná z výše uvedených možností

Ministerstvo pro místní rozvoj

Č.j. MMR-12368/2014

Příloha 1

V _____ dne _____,

24.3.2014 8:38 Odb: 15 OKM

Informace poskytl (organizace / útvar) : _____

*) Dohledovým systémem / služba zajišťuje neustálý přehled o stavu informačních systémů a technologických zařízení (servery, routery, služby atd.). Součástí služby dohledu je zpravidla rovněž upozornění (SMS, email a podobně) na případné disfunkce sledovaných oblastí, zaznamenávání stavu v čase, vyhodnocování dostupnosti, měření propustnosti zařízení atd.

***) zaškrtnout křížkem příslušnou volbu



Váš dopis ze dne

27. 3. 2014

Číslo jednací

12368/2014

Vyřizuje

Mgr. Romana Voříšková

Datum

27. 3. 2014

Věc: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

Ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 24.3.2014 Vaši žádost o informaci, zaregistrovanou podatelnou MMR pod č.j. 12368/2014, kterou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádáte o informace, týkající se funkcionality dohledových systémů na ministerstvu.

Na základě Vašeho dotazu Vám zasíláme následující informace:

1. Počet zaměstnanců ministerstva

- a) v závěru roku 2009: 604 zaměstnanců ke dni 31.12.2013
- b) v současnosti: 602 zaměstnanců ke dni 13.3.2014

2. Jakým způsobem byla na ministerstvu zajištěna funkcionality dohledového systému v roce 2009?

Funkcionality dohledového systému je zajišťována na základě smlouvy o dodávce dohledových služeb externím dodavatelem (tj. software i provoz systému byly předmětem dodavatelských služeb, nebo tyto služby byly součástí plnění, tj. jako dílčí plnění, v rámci rozsáhlejší dodavatelské smlouvy na služby)



3. Jakým způsobem je v současnosti na ministerstvu na ministerstvu zajištěna funkcionální dohledového systému v roce 2009?

V současné době je funkcionální dohledového systému zabezpečována na základě smlouvy o dodávce dohledových služeb externím dodavatelem, a zároveň na základě samostatného řešení bez dodavatelské pomoci, tj. řešení realizované výhradně interními zaměstnanci na bázi Nagios/Centreon (organizace využívá software na základě licence GPL, instalací, konfigurací a provoz zajišťují interní zaměstnanci organizace).

Informace poskytl Odbor informatiky Ministerstva pro místní rozvoj.

S pozdravem

Mgr. Bc. Radka Burketová
ředitelka odboru komunikace